

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	…21	Day1 ( / )
ドセタキセル(DTX) 75mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓	3週1コース	↓
パージェタ 初回 840mg 以降 420mg	点滴	初回 840mg 以降 420mg	↓		↓
ハーセプチン(HER) 初回 8mg/kg 以後 6mg/kg	点滴	mg	↓		↓

## 支持療法

デカドロン 6.6mg/body	点滴	6.6mg	↑	3週1コース	↑
グラネセトロン 1mg/body	点滴	1mg	↑		↑

## 《薬剤調製》

患者投与量との一致を確認！

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①ドセタキセル	20mg			mg	生食 250mL	60分/点滴
	80mg					
②パージェタ	420mg			初回 840mg 以降 420mg	生食 250mL	※1 下記参照/点滴
③ハーセプチン	150mg			mg	生食 250mL	※2 下記参照/点滴
④	デカドロン	6.6mg	1V	6.6 mg		15分/点滴
	グラネセトロン点滴バッグ	1mg	1V	1mg		
⑤ 生食	50mL	1 V×2				5分/点滴

投与間隔&gt; (15分) (※1 下記参照) (5分) (※2 下記参照) (60分) (5分)

投与順番&gt; ④ → ② → ⑤ → ③ → ① → ⑤ → 終了

## 【コメント】

※1 パージェタ投与速度：初回 60分、2回目以降 30分まで短縮可能

※2 ハーセプチン投与速度：初回 90分、2回目以降 30分まで短縮可能

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	…21	Day1 ( / )
ハーセプチン 初回 8mg/kg 以後 6mg/kg	点滴	mg	↓	3週1コース	↓

患者投与量との一致を確認！

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①ハーセプチン	150mg			mg	生食 250mL	※下記参照/点滴
②生食	50ml	1V				5分/点滴

投与間隔≫ (※下記参照) (5分)

投与順番≫ ① → ② → 終了

### 【コメント】

#### HER2 陽性乳癌

※ハーセプチン投与速度：初回 90 分、2 回目以降 30 分まで短縮可能





薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	…21	Day1 ( / )
ドキソルビシン(DXR) 60mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓	3週1コース	↓
エンドキサン(CPA) 600mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓		↓

(支持療法)

プロイメンド 150mg/body	点滴	150 mg	↑	3週1コース	↑
パロノセトロン 0.75mg/body	点滴	0.75 mg	↑		↑
デカドロン 9.9mg/body	点滴	9.9 mg	↑		↑

患者投与量との一致を確認！

《薬剤調製》

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①ドキソルビシン	10mg	<del>          </del>	<del>          </del>	mg	生食 100mL	10分/点滴
	50mg	<del>          </del>	<del>          </del>			
②エンドキサン	100mg	<del>          </del>	<del>          </del>	mg	生食 100mL	30分/点滴
	500mg	<del>          </del>	<del>          </del>			
③	パロノセトロン点滴バッグ 0.75mg	1 V	0.75 mg	0.75 mg	生食 250mL	15分/点滴
	デカドロン 6.6mg	1.5 A	9.9 mg	9.9 mg		
④プロイメンド	150mg	1 V	150 mg	150 mg	生食 250mL	30分/点滴
⑤生食	50ml	1 V	<del>          </del>	<del>          </del>	<del>          </del>	5分/点滴

投与間隔≫ (30分) (15分) (10分) (30分) (5分)  
 投与順番≫ ④ → ③ → ① → ② → ⑤ → 終了

【コメント】

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

◇レジメン No.09006 《乳癌：dose dense AC》 乳腺外科

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	…14	Day1 ( / )
ドキソルビシン(DXR) 60mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓	2週1コース	↓
エンドキサン(CPA) 600mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓		↓

(支持療法)

プロイメンド 150mg/body	点滴	150 mg	↑	2週1コース	↑
パロノセトロン 0.75mg/body	点滴	0.75 mg	↑		↑
デカドロン 9.9mg/body	点滴	9.9 mg	↑		↑

患者投与量との一致を確認！

《薬剤調製》

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①ドキソルビシン	10mg	<del>          </del>	<del>          </del>	mg	生食 100mL	10分/点滴
	50mg	<del>          </del>	<del>          </del>			
②エンドキサン	100mg	<del>          </del>	<del>          </del>	mg	生食 100mL	30分/点滴
	500mg	<del>          </del>	<del>          </del>			
③	パロノセトロン点滴バッグ 0.75mg	1 V	0.75mg	0.75mg	生食 250mL	15分/点滴
	デカドロン 6.6mg	1.5 A	9.9mg	9.9mg		
④プロイメンド	150mg	1 V	150 mg	150 mg	生食 250mL	30分/点滴
⑤生食	50ml	1 V	<del>          </del>	<del>          </del>	<del>          </del>	5分/点滴

投与間隔≫ (30分) (15分) (10分) (30分) (5分)  
 投与順番≫ ④ → ③ → ① → ② → ⑤ → 終了

【コメント】

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )		Day8 ( / )	・・・21	Day1 ( / )
ハラヴェン 1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓		↓	3週1コース	↓

(支持療法)

デカドロン 6.6mg/body	点滴	6.6mg	↑		↑	3週1コース	↑
グラニセトロン 1mg/body	点滴	1mg	↑		↑		↑

《薬剤調製》

患者投与量との一致を確認！

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
① ハラヴェン	1mg			mg	生食 50mL	5分/点滴
②	デカドロン	1V	6.6mg	6.6mg		15分/点滴
	グラニセトロン点滴バッグ	1mg	1mg	1mg		
③生食	50ml	1V			5分/点滴	

投与間隔≫ (15分) (5分) (5分)  
 投与順番≫ ② → ① → ③ → 終了

【コメント】

ハラヴェン：5%無水エタノール 0.1ml/V 含有 (BSA1.5m<sup>2</sup>：0.21mlのエタノールが投与される。)





◇レジメン No.09009 《乳癌：アバスチン+PTXweekly(初回)(2コース以降)

ベバシズマブ BS+PTXweekly(初回)(2コース以降)》

乳腺外科

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	Day 8 ( / )	Day 15 ( / )	…28	Day1 ( / )
パクリタキセル(PTX) 90mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓	↓	↓	4週1コース	↓
アバスチン、 ベバシズマブ BS(Bev) 10mg/kg	点滴	mg	↓		↓		↓

支持療法

薬品名 初回投与量/2回目以降投与量	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	Day 8 ( / )	Day 15 ( / )	…28	Day1 ( / )
デカドロン 初回 9.9mg/body 2回目以降 6.6mg/body	点滴	初回 9.9mg 2回目以降 6.6mg	↑	↑	↑	4週1コース	↑
ガスター 20mg/body	点滴	20mg	↑	↑	↑		↑
ネオレスタール 10mg/body	点滴	10mg	↑	↑	↑		↑
グラニセトロン 1mg/body	点滴	1mg	↑	↑	↑		↑

《薬剤調製》

患者投与量との一致を確認！

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①パクリタキセル	30mg	<del>30mg</del>	<del>30mg</del>	mg	生食 250mL	60分/点滴
	100mg	<del>100mg</del>	<del>100mg</del>			
②アバスチン、ベバシズマブ BS	100mg	<del>100mg</del>	<del>100mg</del>	mg	生食 100mL	下記参照/点滴
	400mg	<del>400mg</del>	<del>400mg</del>			
③	デカドロン	初回 9.9mg	1.5 A	9.9 mg	生食 100mL	15分/点滴
		2回目以降 6.6mg	1 A	6.6 mg		
	ガスター	20mg	1 A	20 mg		
ネオレスタール	10mg	1 A	10 mg	10 mg		
④	グラニセトロン点滴バッグ	1mg	1 A	1mg		30分/点滴
⑤	生食	50mL	1 V			5分/点滴

(Day1,15)

投与間隔≫ (下記参照) (15分) (30分) (60分) (5分)  
 投与順番≫ ② → ③ → ④ → ① → ⑤ → 終了

(Day8)

投与間隔≫ (15分) (30分) (60分) (5分)  
 投与順番≫ ③ → ④ → ① → ⑤ → 終了

【コメント】

パクリタキセルはインラインフィルター付きルート使用

アバスチン、ベバシズマブ BS 初回 90分/2回目 60分/3回目以降 30分

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )		Day 8 ( / )		Day 15 ( / )	…21	Day1 ( / )
パクリタキセル(PTX) 80mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓		↓		↓	3週1コース	↓
パージェタ 初回 840mg 以降 420mg	点滴	初回 840mg 以降 420mg	↓						↓
ハーセプチン(HER) 初回 8mg/kg 以後 6mg/kg	点滴	mg	↓						↓

## 支持療法

デカドロン 初回 9.9mg/body 2回目以降 6.6mg/body	点滴	初回 9.9mg	↑		↑		↑	3週1コース	↑
		2回目以降 6.6mg							↑
ガスター 20mg/body	点滴	20mg	↑		↑		↑		↑
ネオレスタール 10mg/body	点滴	10mg	↑		↑		↑		↑
グラニセトロン 1mg/body	点滴	1mg	↑		↑		↑	↑	

## 《薬剤調製》

患者投与量との一致を確認！

薬品名		規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①パクリタキセル		30mg	<del>30mg</del>	<del>30mg</del>	mg	生食 250mL	60分/点滴
		100mg	<del>100mg</del>	<del>100mg</del>			
②パージェタ		420mg	<del>420mg</del>	<del>420mg</del>	初回 840mg 以降 420mg	生食 250mL	※1 下記参照/点滴
③ハーセプチン		150mg	<del>150mg</del>	<del>150mg</del>	mg	生食 250mL	※2 下記参照/点滴
④	デカドロン	初回 9.9mg	1.5 A	9.9 mg	9.9 mg	生食 100mL	15分/点滴
		2回目以降 6.6mg	1 A	6.6 mg	6.6 mg		
	ガスター	20mg	1 A	20 mg	20 mg		
	ネオレスタール	10mg	1 A	10 mg	10 mg		
⑤	グラニセトロン点滴バッグ	1mg	1 V	1mg	1 mg	<del>1mg</del>	30分/点滴
⑥	生食	50mL	1 V×2	<del>50mL</del>	<del>50mL</del>	<del>50mL</del>	5分/点滴

投与間隔≫ (15分) (30分) (※1 下記参照) (5分) (※2 下記参照) (60分) (5分)

投与順番≫ ④ → ⑤ → ② → ⑥ → ③ → ① → ⑥ → 終了

## 【コメント】

## インラインフィルター付きルート使用

※1 パージェタ投与速度：初回 60分、2回目以降 30分まで短縮可能

※2 ハーセプチン投与速度：初回 90分、2回目以降 30分まで短縮可能

◇レジメン No.09011 《乳癌：HER+ハラヴェン》 乳腺外科

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	Day8 ( / )	・・・21	Day1 ( / )
ハラヴェン 1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴	mg	↓	↓	3週1コース	↓
ハーセプチン (HER) 初回 8mg/kg 以降 6mg/kg	点滴	mg	↓			↓

(支持療法)

デカドロロン 6.6mg/body	点滴	6.6mg	↑	↑	3週1コース	↑
グラニセトロン 1mg/body	点滴	1mg	↑	↑		↑

《薬剤調製》

患者投与量との一致を確認！

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①ハラヴェン	1mg			mg	生食 50mL	5分/点滴
②ハーセプチン	150mg			mg	生食 250mL	※下記参照/点滴
③	デカドロロン	1A	6.6mg	6.6mg		15分/点滴
	グラニセトロン点滴バッグ	1V	1mg	1mg		
④生食	50ml	1V				5分/点滴

投与間隔≫ (15分) (※下記参照) (5分) (5分)  
 投与順番≫ ③ → ② → ① → ④ → 終了

【コメント】

※ハーセプチン投与速度：初回 90 分、2 回目以降 30 分まで短縮可能

ハラヴェン：5%無水エタノール 0.1ml/V 含有 (BSA1.5m<sup>2</sup>：0.21ml のエタノールが投与される。)

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 ( / )	…21	Day1 ( / )
パージェタ 初回 840mg 以降 420mg	点滴	初回 840mg 以降 420mg	↓	3週1コース	↓
ハーセプチン(HER) 初回 8mg/kg 以後 6mg/kg	点滴	mg	↓		↓

《薬剤調製》

患者投与量との一致を確認！

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
①パージェタ	420mg			初回 840mg 以降 420mg	生食 250mL	※1 下記参照/点滴
②ハーセプチン	150mg			mg	生食 250mL	※2 下記参照/点滴
③生食	50mL	1 V				5分/点滴
④生食	50mL	1 V				5分/点滴

投与間隔》

(※1 下記参照)

(5分)

(※2 下記参照)

(5分)

投与順番》

①

→

③

→

②

→

④

→

終了

【コメント】

※1 パージェタ投与速度：初回 60分、2回目以降 30分まで短縮可能

※2 ハーセプチン投与速度：初回 90分、2回目以降 30分まで短縮可能